MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC
       Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 -  CEP 88570-000

Fone/Fax: (49) 3242 1111 – www.cerrito.sc.gov.br

 e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39

LEI Nº 034/84
De 20 de novembro de 1984.

Autoriza isentar Juro, Multa e Correção
Monetária dos Tributos vencidos até 1984 e Dar

Baixa no Registro de Dívida Ativa Municipal.

ALFREDO MELO SOBRINHO, Prefeito Municipal de São José do Cerrito, SC,
faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte

L E I:

Artigo 1º - Fica Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a isentar de Juros, Multas e
Correção Monetária, os tributos municipais vencidos em 1984 e anos anteriores, para
pagamento efetuado até 20 de dezembro de 1984.

Artigo 2º - Autoriza dar BAIXA no Livro Registro de Dívida Ativa, o valor de Cr$ 135.131,15

(cento e trinta e cinco mil, cento e trinta e um cruzeiros e quinze centavos), nos tributos
abaixo, dos seguintes contribuintes:

ISS
Augusto Leff Bruder Cr$ 1.995,41
Antonio Adenir Gomes Pereira Cr$ 1.695,80
Maria dos Prazeres Luisa Correa Cr$ 1.695,80
Maria Cândida Camargo dos Santos Cr$ 1.695,80
Olimpio Levino Bagnolin Cr$ 1.945,41
Waldomiro Wirth Cr$ 1.122,50
Áurea Francisca dos Santos Cr$ 1.122,50
Ana Maria Rodrigues Albuquerque Cr$ 1.122,50
Beatriz R. de Oliveira Cr$ 1.122,50
Divo Mariano dos Anjos Cr$ 1.122,50
Juvenira de Oliveira Silva Cr$ 1.122,50
Nelci Anziliero Cr$ 5.612,50
Nelson Antunes de Souza Cr$ 1.122,50
Nilce Pereira Maia Cr$ 1.122,50
Silvio Wolf Rodrigues Cr$ 1.122,50

Total Geral Cr$ 24.793,22

TLL
Joaquim Fogaça Alves Cr$ 1.695,80
José Reinaldo Pereira Cr$ 1.995,41
José Canosio Ortiz de Moraes Cr$ 1.695,80
Laudelino Pereira dos Santos Cr$ 1.695,80
Canosio Correa de Jesus Cr$ 1.122,50

                    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC
       Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 -  CEP 88570-000

Fone/Fax: (49) 3242 1111 – www.cerrito.sc.gov.br

 e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39

Eduardo Maria de Souza Cr$ 1.122,50
Idelfonso Pereira de Araújo Cr$ 1.122,50
Sebastião T. da Silva Cr$ 1.122,50

Total Cr$ 11.572,81

IPTU
Áureo José Mendes Conrado Cr$ 955,00
Álvaro Rogério Pereira Branco Cr$ 957,92
Adão Rosa Cr$ 600,00
Antonio Narciso Paes Cr$ 1.787,16
Antonio Rogério de Oliveira Cr$ 1.459,40
Argemiro Muniz Cr$ 1.269,01
Acácio Camargo Neto Cr$ 2.756,03
Amiro Rodrigues Zanqueta Cr$ 2.836,76
Abdom Batista Cordova Ramos Cr$ 1.330,00
Argeu Correa Cr$ 1.055,00
Aristides Mariano dos Anjos Cr$ 2.185,00
Áureo de Oliveira Rosa Cr$ 2.930,00
Célio Rodrigues Zanqueta Cr$ 3.440,00
Casa Muniz Ltda Cr$ 3.720,00
Doralino Cardoso da Silva Cr$ 1.167,93
Dercílio Alves Carvalho Cr$ 1.005,00
Dórico Waltrick Cr$ 2.000,00
Esp. Cirilo Gonçalves de Liz Cr$ 1.640,00
Esp. Pedro Amorim Ortiz Cr$ 4.190,00
Ely Correa Muniz Cr$ 4.600,00
Francisco de Assis da Luz Cr$ 1.411,81
Fernando Gonzato Cr$ 4.073,04
Hortência Alves Pereira Cr$ 980,00
Hilário Couto Cr$ 1.517,64
Helio Muniz Cr$ 4.750,00
José Maria Borges Cr$ 1.850,00
José Adair A. da Silva Cr$ 530,00
João Maria Luiz de Oliveira Cr$ 4.666,84
José Avanir Santos Cr$ 855,00
João Nunes Fogaça Cr$ 530,00
Leopoldo Ortiz da Silva Cr$ 1.037,01
Luiz Henzen Cr$ 730,00
Luiz Carlos Pinheiro Cr$ 2.363,00
Lorival Lopes da Silva Cr$ 1.500,00
Mauro Borges de Moraes Cr$ 755,48
Manoel Luiz Correa de Souza Cr$ 828,02
Maria Adília Marciano Cr$ 830,00
Nicanor de Moraes Cr$ 582,68
Oracides J. da Silva Cr$ 391,32
Pedro R. de Anhaia Cr$ 799,81
Pedro O.D. Batista Cr$ 1.280,00
Pedro Renato Ortiz Cr$ 750,00
Pedro Moraes Cr$ 400,00
Roberto T. Rodrigues Cr$ 1.450,00

                    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC
       Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 -  CEP 88570-000

Fone/Fax: (49) 3242 1111 – www.cerrito.sc.gov.br

 e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39

Sebastião Nunes Cr$ 2.798,94
Sivalde Batista de Oliveira Cr$ 3.629,42
Valdemiro A. Lima e Outros Cr$ 1.950,00
Vidal Deosdete Chaves Cr$ 2.100,00
Waldemar Manoel Batista Cr$ 2.360,00

Total Cr$ 98.765,12

Total Geral

Cr$

135.131,15

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação a partir de 01 de dezembro de 1984,
revogadas as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de São José do Cerrito, em 20 de novembro de 1984.

ALFREDO MELO SOBRINHO
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada a presente LEI, na Secretaria desta Prefeitura, na data supra.

ROSELI DE JESUS SIMÃO
Resp. p/Exp. da Secretaria